
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
" " ^ i M y H ^ ^ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
ЗАГАЛЬНООСВ1ТШЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ» 
МУН1ЦИПАЛЬН01 ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ 

П Р И К А З 
05.12.2023 № 493 

с. Почётное 

Об организации работы по регистрации 
участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, во исполнение приказа Министерства 
образования, науки и молодёжи от 11.10.2023 №1722 «О регистрации участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», в соответствии с письмом ГКУ 
РК ЦОМКО от 17.10.2023 976/05-07 «Организационная схема по регистрации участников 
ГИА-11», распоряжения управления образования администрации Красноперекопского 
района от 14.11.2023 №509 «О регистрации участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Красноперекопском районе в 2023/2024 учебном году», с целью организации регистрации 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (далее - ГИА-11) в 2023/2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать регистрацию участников ГИА - 11 по программам среднего общего 
образования с последующей выверкой информации в Региональную информационную 



систему «Планирование ГИА» (далее - РИС «Планирование ГИА) с 04 декабря 2023 года до 
01 февраля 2024 года (включительно) 
2. Заместителю директора по УР Кадыровой Т.В.: 
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди общественности по 
особенностям регистрации на ГИА по образовательным программам среднего общего 
образования (проведение родительских собраний и классных часов, размещения информации 
на стендах, сайте) 
- До 04 декабря 2023 года разместить информацию о местах регистрации на ГИА-11 в 
2023/2024 учебном году (досрочный и основной этапы) на официальных сайтах. 
2.1. Произвести 01 февраля 2024 года экспорт окончательной базы данных (ключа) в МКУ 
«Центр обслуживания» с последующей выверкой информации, полученной из Регионального 
центра обработки информации (далее - РЦОИ). 
3. Предоставить до 12 февраля 2024 в МКУ «Центр обслуживания» отсканированные копии 
заявлений всех зарегистрированных на ГИА участников и отсканированную копию 
проверенной ведомости СБ-04 «Регистрация на экзамен. Выверка». 
4. Классному руководителю Сова С.Г.: 
- до 25.01.2024 года обеспечить сбор заявлений выпускников 11 класса для прохождения 
ГИА; 
- до 09.01.2024 года ознакомить выпускников и их родителей по подпись с Памяткой о 
правилах проведения ГИА в 2024 году; 
- провести классные часы и родительские собрания по теме « Государственная итоговая 
аттестация в 2023/2024 году»- (декабрь-январь) 
4. Контроль за вьщблнени.евд^^^ящего приказа возлагаю на себя. 

Директор 

С приказом ознак 
РЫЛ. ЛЬ $4 
Of /J. JA 

СИ. Масляк 

е н ы ^ - i r -
[_ Т.В. Кадырова 

С.Г. Сова 


